

## عاقبت روباه صحرا

۲۰ مهر ۱۳۹۴ ساعت ۱۶:۴۸

فیلد مارشال اروین رومل، فرمانده ارشد ارتش آلمان نازی، در سال ۱۸۹۱م در آلمان به دنیا آمد و از جوانی وارد ارتش شد. وی در سال ۱۹۳۳م آجودان مخصوص هیتلر شد و به دستور هیتلر، لهستان و فرانسه را در آغاز جنگ جهانی دوم، در حداقل زمان، فتح کرد. وی پس از چندی شمال آفریقا را مورد تاخت و تاز قرار داد و توانست ارتش انگلستان را تا شمال مصر عقب براند.

فیلد مارشال اروین رومل، فرمانده ارشد ارتش آلمان نازی، در سال ۱۸۹۱م در آلمان به دنیا آمد و از جوانی وارد ارتش شد. وی در سال ۱۹۳۳م آجودان مخصوص هیتلر شد و به دستور هیتلر، لهستان و فرانسه را در آغاز جنگ جهانی دوم، در حداقل زمان، فتح کرد. وی پس از چندی شمال آفریقا را مورد تاخت و تاز قرار داد و توانست ارتش انگلستان را تا شمال مصر عقب براند. به همین دلیل به درجه فیلد مارشالی ارتقا یافت. اما در پی حملات متقابل نیروهای انگلستان و نرسیدن تجهیزات کافی به ارتش آلمان در شمال آفریقا، رومل عقب نشینی کرد و از این نقطه بود که سرنوشت جنگ جهانی دوم تغییر نمود. اروین رومل در سال ۱۹۴۴م پس از شکستهای پی در پی در شمال آفریقا، به دستور هیتلر، فرمانده خطوط دفاعی آلمان در ایتالیا و بالکان شد. در این زمان، ترور نافرجام هیتلر، سوءظن دیکتاتور آلمان را نسبت به او برانگیخت. در این حال، هیتلر خود در مورد دستگیری و محاکمه رومل که شهرت و محبوبیت زیادی در آلمان داشت، دچار تردید شد. محبوبیت رومل در بین مردم آلمان و رده نظامی بالای او در ارتش آلمان (فیلد مارشالی) کودتاچیان را به جلب حمایت او مایل کرده بود. رومل مخالف قتل هیتلر بود اما اعتقاد داشت که برای نجات آلمان باید او را دستگیر و محاکمه کرد. در پایان رومل موافقت کرده بود که در صورت کودتا در برلین از کودتاچیان حمایت کند و گفته بود که "کودتاچیان برلین می توانند روی او حساب کنند." بنا به گفته شایرر، ژنرال "فون اشتوپناگل"، از شرکت کنندگان در کودتا، پس از تلاش به خودکشی و در وضعیت ناهشیاری بر روی تخت اتاق عمل بیمارستان، از رومل نام برده بود. علاوه بر این، "کلنل فون هوفاکر" زیر شکنجه شدید گشتاپو به شرکت رومل در توطئه اعتراف کرده بود و از رومل نقل کرده بود که " [به توطئه گران] در برلین بگویند که آنها می توانند روی من حساب کنند." این جمله ای بود که روی هیتلر بسیار اثر داشت و باعث شد او تصمیم به قتل ژنرال محبوبش بگیرد. تا اینکه با ارسال کپسول زهری برای او، پیغام داد که به جای محاکمه وی به عنوان خیانت به آلمان، ترجیح میدهد که خود به زندگیش خاتمه دهد. روز ۱۴ اکتبر سال ۱۹۴۴ دو ژنرال آلمانی، ژنرال اشتودنت فرمانده آجودانی کل ستاد کل و یک افسر دیگر، به نمایندگی از هیتلر با رومل ملاقات کردند. آنها به او اطلاع دادند که او متهم به خیانت است، اتهامی که او با گفتن یک "البته" این اتهام را تایید کرد. اشتودنت به او اطلاع داد که او دو گزینه دارد یا محاکمه نظامی را بپذیرد و یا در قبال تضمین امنیت خانواده اش و حفظ افتخارات نظامیش تن به خودکشی بدهد. رومل خودکشی را برگزید. بعد از خداحافظی با همسر و پسرش به همراه دو ژنرال و یک راننده خانه اش را ترک کرد و در جنگل مجاور منزلش یک

کپسول سیانور را بلعید و به زندگیش خاتمه داد. او پنجاه و دو سال عمر کرده بود. رومل به علت جنگ‌هایی که در صحراهای افریقا کرد، به روباه صحرا معروف گردید.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۱۹۵۵۴/صحرا-روباه-عاقبت>